
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 3») 
 

 

ПРИКАЗ 
30.08.2024 г.                                                                                                                                   № 728 

Г. Лянтор 

О работе школьного спортивного клуба «Импульс» 

 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации «Стратегия 

развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период 2020 года» от 

07.08.2009 года  №1101, статьей 27 Федерального Закона Российской Федерации от 27.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  статьей 9 Федерального Закона 

Российской Федерации от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физический культуре и спорте в 

Российской Федерации», методическими рекомендациями Министерства образования и науки 

Российской Федерации, Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской 

Федерации от 10.08.2011 года № МД-1077/19 (НП-02-07/4568) «Методические рекомендации по 

созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», письмом Департамента 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.06.2014, в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско–юношеского спорта и 

приобщения, обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,  

развития школьного спорта и популяризации внедрения комплекса ВФСК «ГТО», а так же 

повышения уровня физической подготовки учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу школьного  спортивного клуба «Импульс». 

2. Назначить: 

2.1. Руководителем клуба Луценко А.Н. -  учителя физической культуры; 

2.2. Ответственными за развитие видов спорта Ушакова С.Н., Шмурыгина Е.А, Майорову 

Т.А. – учителей физической культуры. 

3. Учителям физической культуры: 

3.1. Разработать план  работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год; 

4. Утвердить: 

4.1. План  работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год; 

4.2. Расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год 

5. Установить следующие виды спорта в рамках работы клуба: 

Волейбол 

Баскетбол 

Национальные виды спорта 

Футбол 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в течение учебного 

года. 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора Лыско Т.Ю. 

Директор:                                                               М. А. Дорофеев 

 

Исполнитель:  заместитель директора, Лыско Т.Ю. 


		2024-09-17T16:03:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	я подтверждаю этот документ




